

## RAPPORT SEMESTRIEL D'ACTIVITE

### COMPTES CONSOLIDES RESUMES SICAL AU 30 JUIN 2008

Nous vous rappelons que les comptes consolidés de notre société sont présentés selon les normes IFRS, et notamment la norme IAS34.

Le chiffre d'affaires hors taxes global consolidé du Groupe pour le premier semestre 2008, toutes activités confondues, s'est élevé à 105.621 K€ contre 127.976 K€ pour l'exercice précédent, soit une baisse de 17.5%.

Hors la baisse de chiffre d'affaires due à l'arrêt provisoire de l'activité Kraft Liner chez AMBRO (- 14 M€), la perte de chiffre d'affaires liée à la cession de CARTONBOX (-14 M€), le chiffre d'affaires des autres unités du groupe progresse de 6 M€.

La répartition du chiffre d'affaires consolidé s'établit comme suit :

|                                | 1 <sup>er</sup> S 2008 | 1 <sup>er</sup> S 2007 | # en %        | Part dans le chiffre d'affaires |        |
|--------------------------------|------------------------|------------------------|---------------|---------------------------------|--------|
|                                | En K€                  | En K€                  |               | 2008                            | 2007   |
| Emballages                     | 99 929                 | 109 994                | -9,2%         | 90,69                           | 80,03% |
| Papier                         | 10 129                 | 27 314                 | -62,9%        | 9,19%                           | 19,87% |
| Divers                         | 133                    | 133                    |               |                                 |        |
| <i>Opérations intra Groupe</i> | <i>-4570</i>           | <i>-9 465</i>          |               |                                 |        |
| <b>TOTAL CONSOLIDE</b>         | <b>105 621</b>         | <b>127 976</b>         | <b>-17,5%</b> |                                 |        |

Les investissements du Groupe pour le premier semestre 2008 s'élèvent à 1.600 K€.

Le résultat opérationnel du groupe SICAL pour le premier semestre 2008 ressort à 14.339K€ contre 23 K€ pour la même période de 2007, et le résultat net consolidé ressort à 9.278 K€ au 30 juin 2008 contre - 2.161 K€ au 30 Juin 2007 et - 5.749 K€ au 31 décembre 2007.

L'amélioration des performances des différentes exploitations et l'effet de la cession de notre filiale CARTONBOX expliquent ces améliorations de résultats.

Ces résultats sont le reflet de l'activité et des résultats de vos filiales, que nous détaillons ci-dessous :

#### ? INFORMATIONS SUR LES UNITES DU GROUPE?

##### **SICAL**

Au 1<sup>er</sup> semestre 2008, le chiffre d'affaires réalisé progresse de 6.0% par rapport à celui réalisé au cours du premier semestre 2007 et s'élève à 36.819 K€. Le résultat net est positif à +2.543 K€, en progression de 24.3% par rapport à celui du 30 juin 2007.

SICAL a cédé sa filiale CARTONBOX le 8 avril 2008. Les fonds dégagés par cette cession ont été utilisés pour diminuer l'endettement de la société.

##### **POLYPOR** (filiale Sical à 50%)

Au 1<sup>er</sup> semestre 2008, le chiffre d'affaires réalisé progresse de 6.1% et s'élève à 2.812 K€. Le résultat net est positif à +1 K€ alors qu'il était négatif à la fin du premier semestre 2007.

**VALSCIUS** (filiale à 88.70%)

Le chiffre d'affaires de notre filiale baisse de 4.6%, passant de 14.980 K€ pour le premier semestre 2007 à 14.296 K€ pour la même période de 2008.

Les restructurations engagées permettent de constater un redressement de la rentabilité ; le résultat net est négatif de -13 K€ au 30 juin 2008 alors qu'il était de -648 K€ au 30 juin 2007.

**NORD CARTON** (filiale Valscius à 100%)

Le chiffre d'affaires de notre filiale baisse de 3.0%, passant de 3.258 K€ pour le premier semestre 2007 à 3.159 K€ pour la même période de 2008.

Le résultat net est positif à +102 K€ alors qu'il était négatif (-6 K€) à la fin du premier semestre 2007.

**SERVIBOX** (filiale Sical à 78,23%)

Au 1<sup>er</sup> semestre 2008, le chiffre d'affaires réalisé progresse de 20.8% par rapport à celui réalisé au cours du premier semestre 2007 et s'élève à 7.060 K€. Le résultat net est positif à +113 K€, en progression de 98,25% par rapport à celui du 30 juin 2007.

**KADEM** (filiale Sical à 99%)

Au 1<sup>er</sup> semestre 2008, le chiffre d'affaires réalisé progresse de 0.1% par rapport à celui réalisé au cours du premier semestre 2007 et s'élève à 9.740 K€. Le résultat de notre filiale est de - 877 K€ en aggravation par rapport à celui du 30 juin 2007 qui était de -412 K€.

**CARTONBOX** (filiale Sical à 100%)

Notre filiale a été cédée.

**RAWIBOX** (filiale Sical à 96,61%)

Au 1<sup>er</sup> semestre 2008, le chiffre d'affaires réalisé progresse de 18.6% par rapport à celui réalisé au cours du premier semestre 2007 et s'élève à 7.880 K€. Le résultat net est positif à +437 K€, en forte progression par rapport à celui du 30 juin 2007 qui était de -10 K€.

**ROMCARTON** (filiale Sical à 99,98%)

Au 1<sup>er</sup> semestre 2008, le chiffre d'affaires réalisé baisse de 3.0% par rapport à celui réalisé au cours du premier semestre 2007 et s'élève à 13.032 K€. Le résultat net est positif à + 237 K€, mais en diminution par rapport à celui du 30 juin 2007 qui avait enregistré un résultat exceptionnel conséquent.

**AMBRO** (filiale à Sical à 95,52%)

Au 1<sup>er</sup> semestre 2008, le chiffre d'affaires réalisé baisse de 63.30% par rapport à celui réalisé au cours du premier semestre 2007 et s'élève à 10.002 K€. Cette baisse est due à l'arrêt provisoire de la fabrication de kraft liner. Notre filiale produit du papier recyclé et des emballages en carton ondulé. Elle présente un résultat net positif de +2.125 K€, après avoir cédé une partie de ses quotas de CO<sup>2</sup>, bénéficié d'une décision judiciaire annulant un préjudice subi et retrouvé un équilibre dans l'exploitation de la fabrication du papier.

**SONACO** (filiale Sical à 85,27%)

Au 1<sup>er</sup> semestre 2008, le chiffre d'affaires réalisé progresse de 13.6% par rapport à celui réalisé au cours du premier semestre 2007 et s'élève à 15.627 K€. Le résultat net est positif à + 64 K€ après avoir enregistré les effets d'un contrôle fiscal et de la perte d'un litige commercial. Il est en diminution par rapport à celui du 30 juin 2007 qui était de +665 K€.

**SONACEB** (filiale Sical à 65.66%)

Au 1<sup>er</sup> semestre 2008, le chiffre d'affaires réalisé progresse de 7.8% par rapport à celui réalisé au cours du premier semestre 2007 et s'élève à 1.050 K€. Le résultat net est négatif à - 10 K€ alors qu'il était positif au 30 juin 2007 de + 35K€.

**SONAPACK** (filiale Sical à 85.27%)

L'activité de production a débuté au cours du deuxième trimestre. Le chiffre d'affaires n'est pas significatif, et pas suffisant puisque notre filiale enregistre une perte de – 208 K€. Nous demeurons confiant quant aux possibilités de développement de cette filiale.

**? PERSPECTIVES POUR LE DEUXIEME SEMESTRE 2008 ?**

Les résultats liés à la cession de CARTONBOX, les profits nés de la cession des quotas de CO<sup>2</sup> ne se retrouveront pas au second semestre de 2008.

Toutefois, les résultats issus de l'exploitation devraient se reproduire au cours de cette deuxième période de l'exercice.

Aucun investissement significatif n'est programmé.

L'endettement du groupe continuera de baisser au cours de cette période.